[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	28.08.2014
	 с. Тумаково

	                          № 161

	О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 124 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 25.04.2013 № 124 «О размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменения.
1.1. пункты 1,2,3;4 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Информацию о предоставленных лицом, замещающим муниципальную должность (далее – глава сельсовета), муниципальными служащими администрации Тумаковского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещать на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района в сети Интернет.
2. Для размещения на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района передаются сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельсовета, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей групп, а также представленные указанными лицами сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению к настоящему решению.

3. На официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу), несовершеннолетним детям;

декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций, если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение иных сведений недопустимо.
6. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                   И.О. Барбаева